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Revideras: Vart femte år 
 

1. Miljöpolicy 
Småbåtsklubben Sandgrynnan skall inom Sanduddens och angränsande 
bostadsområde främja småbåtsägarens intresse genom att anordna båtplatser. För 
att skapa förutsättningar för en långsiktig och framgångsrik verksamhet måste 
hänsyn tas till klubbens och båtlivets potentiella miljöpåverkan på mark, luft och 
vatten. Åtgärder ska vidtas för att minimera denna belastning på miljön. Vi har alla 
ett extra stort samhällsansvar eftersom Östra Mälaren är en vattentäkt. 
Båtklubbens attraktiva läge i Mälaren gör att Småbåtsklubben Sandgrynnan och 
dess medlemmar har ett särskilt ansvar och ska ha en hög ambitionsnivå när det 
gäller miljöförbättrande åtgärder. Klubben och dess medlemmar ska: 

●​ sträva efter att så långt som möjligt minimera miljöpåverkan av verksamheten 
genom att agera på ett miljöriktigt sätt i båtnyttjandet, framför allt genom att 
följa gällande miljölagstiftning och klubbens regler. 

●​ efter bästa förmåga välja de mest miljövänliga alternativen och produkter som 
godkänts av myndigheterna vid underhållsarbeten, vid användning till sjöss 
och vid omhändertagande av avfall. 

●​ verka för att sopsortering och avfallshantering sker genom användande av 
kommunens återvinningsstationer. 

●​ Som medlem i Småbåtsklubben Sandgrynnan förbinder man sig att följa 
denna miljö- och avfallsplan. 

2. Miljöregler 
Vi ska så långt möjligt sträva efter att använda miljövänliga alternativ, t.ex. 
miljöanpassad olja och drivmedel. 

●​ Endast bottenfärg som är godkänd för insjö får användas. Biocidfärger 
(blödande färger) är inte tillåtna. 

●​ Glykol, olja, bränsle får inte spillas på marken eller i sjön. Starta motorn och 
skölj ut glykolvatten före sjösättning. 

●​ Skrapning och slipning av skrov får ej ske på hamnplan. 
●​ Tvätt av båten är inte tillåten inom hamnplanen utan hänvisas till tvättstation, 

exempelvis OKQ8 Ekerö. Övrigt underhåll som innebär att miljöfarliga ämnen 
sprids ut är inte tillåten. 



●​ Motor, drev och propeller ska vara i gott skick för att minska 
bränsleförbrukningen. Undvik tomgångskörning. 

●​ Slagvatten får inte tömmas i småbåtshamnen. Båtägaren ska hålla rent och 
snyggt kring båten. 

●​ Egenkontroller utförs två gånger per år i samband med städdagar för att 
kontrollera miljöreglernas efterlevnad. 

3. Avfallshanteringsplan 
Enligt Transportstyrelsens föreskrifter (TSFS 2023:12) ska alla fritidsbåtshamnar ha 
en avfallshanteringsplan som ska vara godkänd av kommunen. Planen är till för att 
underlätta informationen till medlemmar och besökare. 
Småbåtsklubben Sandgrynnan har ca 80 bryggplatser och ca 35 
vinteruppställningsplatser. Varje medlem ansvarar för att hantera sitt avfall enligt 
denna plan. Småbåtsklubben Sandgrynnan tillhandahåller inte någon gemensam 
hantering av avfall inom klubbområdet. Varje medlem ansvarar för att det egna 
avfallet tas hem eller till en miljöstation. 
 

Typ av avfall Lämnas till 

Batterier Återvinningscentral eller inköpsställe 

Olja, bränsle, lösningsmedel Återvinningscentral 

Glykol Återvinningscentral 

Färgrester och tomma färgburkar Återvinningscentral 

Färgflagor och slipdamm Återvinningscentral 

Grovavfall, Hushållsavfall Återvinningscentral / Hemma 

Glas, metall och plast Återvinningscentral 

Toalettavfall / Latrin Externa sugtömningsstationer 
(Klubben saknar egen anläggning och 
tömning i Mälaren är förbjuden) 

 
Avfallshanteringsplanen finns tillgänglig på klubbens hemsida och anslagstavlor. 
Grundlig revision av dokumentet sker vart femte år varpå dokumentet skickas in till 
kommunen för förnyat godkännande. 
 

 



Bilaga 1: Regler för rengöring och målning av 
båtbottnar  
Regler kring hur båtbottnar ska omhändertas i samband med torrsättning av 
fritidsbåtar finns dokumenterat i Havs- och Vattenmyndighetens riktlinjer. Av dessa 
regler framgår också att båtar som huvudsakligen finns i insjövatten inte ska 
bemålas med s.k. biocidfärger utan vara s.k. skrovrena. Skrovytor mot vattnet får 
bara vara av gelcoattyp eller målade med epoxyfärg eller bottenfärg godkänd för 
insjöar. 
 
För dig som medlem i Småbåtsklubben Sandgrynnan och som vill förtöja eller ta upp 
båten på klubben gäller generellt följande: 

1.​ Inga blödande bottenfärger tillåts. 
2.​ Skrapning och slipning av skrov får ej ske på hamnplan. 
3.​ Tvätt av båten är inte tillåten inom hamnplanen utan hänvisas till tvättstation 

på exempelvis OKQ8 Ekerö. 
 
För dig som har din båt i Mälaren: D.v.s. du har båten förtöjd i båtklubben, du 
färdas mest i Mälaren och du kanske tar en tur på några veckor i skärgården eller 
längs ostkusten: 

1.​ Du kan ha båtbotten omålad. 
2.​ Du kan ha båtbotten epoxibehandlad. 
3.​ Du kan ha båten målad med färg godkänd för insjöar. 

 
För dig som huvudsakligen har din båt i saltsjön under säsongen gäller: Du 
kan tillämpa punkterna 1–3 ovan och kanske göra rent skrovet några gånger under 
sommaren, t.ex. med hjälp av en borsttvätt, manuell skrapa eller på annat lämpligt 
sätt. Biocidfärger är inte tillåtna inom klubben. 
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